



**بدون شماره شبیا سود**

**سهام عدالت پرداخت نمی شود**  
سازمان خصوصی سازی برای دومین بار در یک هفته اخیر، از سهامداران عدالت خواست، شماره شبیای حساب بانکی خود را ارائه دهند ولی هنوز ۱۹ میلیون نفر شماره حساب ندادند.

در حالی که سازمان خصوصی سازی شش روز پیش در اطلاعیه ای اعلام کرده بود، «برای دریافت سود سهام عدالت این که مشمولان، سهامدار سهام عدالت باشند کافی نیست و باید هر فرد شماره شبیای حساب بانکی خود را در سامانه سهام عدالت به نشانی [www.samanese.ir](http://www.samanese.ir) وارد کنند و سهامدار بودن، به خودی خود موجب دریافت سود این سهام نخواهد شد.

به همین دلیل برای بر خورداری از سود سهام عدالت، کلیه مشمولانی که نامشان در سامانه سهام عدالت جزو سهامداران است باید یک شماره شبیا بانکی به نام خود در سامانه وارد کنند و در صورت عدم درج شماره شبیا در سامانه، حتی اگر سهامدار سهام عدالت هم باشند، سودی به حساب آن ها واریز نخواهد شد.

گفتنی است؛ آمارهای جدید از سامانه سهام عدالت حاکیست که در مدت دو ماه گذشته که از فعالیت این سامانه و دریافت شماره شبیای بانکی از مشمولان سهام عدالت می گذرد تا کنون نزدیک به ۲۸ میلیون شبیای بانکی توسط مشمولان در سامانه سهام عدالت به ثبت رسیده است.»

در حالی ۲۰ روز پیش آمار کسانی که شماره شبیا اعلام کرده بودند، ۲۶ میلیون نفر بود، این رقم امروز به ۲۸ میلیون نفر رسیده یعنی طی این مدت فقط دو میلیون نفر شماره شبیا اعلام کردند و علیرغم تاکید چندباره سازمان خصوصی سازی برای اعلام شماره حساب، هنوز بیش از ۱۹ میلیون نفر شماره ندادند.

**افت ۳۳۸۸ واحدی شاخص**

**بورس در خردادماه**

شاخص بورس اوراق بهادار تهران در خرداد ماه با توجه به اتفاقات پیرامون در شرایط اقتصادی کشور افت بیش از ۲ هزار ۳۸۸ واحدی را به خود اختصاص داد.

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در اوایل خرداد با روند نسبتاً مثبت ماه از کانال ۸۱ هزار و ۱۲۴ واحدی شروع به کار کرد که این روند در سه روز ابتدای ماه ادامه پیدا کرد تا جاییکه در روز چهارم شاهد ریزش ۲۲۸ واحد شاخص و سقوط آن به پله ۸۰ هزار واحدی بودیم.

روند نزولی شاخص از روز هفتم خرداد ماه بیشتر شد تا جایی که در بیستمین روز خرداد ماه شاهد سقوط شاخص بورس به ارتفاع ۷۹ هزار واحدی بودیم بدین ترتیب شاخص در روزهای کاری خرداد ماه تا روز بیستم پیش از هزار و ۲۶۹ واحد افت کرد.

به علاوه این روند هر چند در روزهای باقی مانده از خرداد ماه کمی ضعیف تر شد ولی مجدداً ادامه پیدا کرد و در بیست و هشتمین روز خرداد ماه شاهد سقوط شاخص به ارتفاع ۷۸ هزار و ۹۹۰ واحدی بودیم و این وجود در روزهای سپری شده در خرداد ماه شاخص از ابتدای کانال ۸۱ هزار واحدی به کانال ۷۸ هزار و ۱۳۴ واحدی را و کاهش بیش از ۲ هزار و ۱۳۴ واحدی را به خود اختصاص داد. گفتنی است در سه روز باقی مانده از خرداد ماه نیز روند نزولی شاخص ادامه پیدا کرد تا جایی که نهایتاً شاخص در روز ۲۱ خرداد ماه در ارتفاع ۷۸ هزار و ۷۳۶ واحدی متوقف شد.

بر اساس این گزارش، اتفاقات پیش آمده در فضای اقتصادی کشور نیز بر افت شاخص بورس بی تأثیر نبوده است و جو روانی ایجاد شده در کشور مبنی بر حملات تروریستی نیز موجب کاهش بیش از بیست شاخص بورس در روزهای کاری شد.

**بورس**

**نزدیک شدن بورس به استانداردهای جهانی**

بورس و اوراق بهادار است. بیژنی در ادامه خبر داد: پنج نهاد ناظر به دنبال تبدیل عضویت پیوسته بورس ایران به عضویت عادی هستند، جانشین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل و سرمایه گذاری خارجی، افروز؛ کره جنوبی، یونان، انگلیس، آفریقای جنوبی و کبک کانادا به دنبال تبدیل عضویت پیوسته بورس ایران به عضویت عادی هستند.

مختلف از جمله عوامل اثر گذار در این رشد است. وی در ادامه افزود: حضور در سمینارهای مختلف در کشورهایی، چون آلمان و کره جنوبی بخشی از این تلاش هاست. این مقام مسوول درباره اهمیت عضویت بورس ایران در آیسکو گفت: عضویت در آیسکو تأثیر چشمگیری در رونق ارتباطات بین الملل داشته و هم اکنون تبدیل عضویت پیوسته به عادی در برنامه های سازمان

جانشین رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور بین الملل، از تلاش کره جنوبی، یونان، انگلیس، آفریقای جنوبی و کبک کانادا برای تبدیل عضویت سازمان بورس از عضو پیوسته به عضویت عادی آیسکو خبر داد. بهادر بیژنی، درباره عوامل رشد سرمایه گذاری خارجی در سال های اخیر گفت: رشد قیمت سهام، تلاش های سازمان بورس و اوراق بهادار در کشورهای

**مدیر عامل بورس کالا خبر داد:**

**آمادگی بورس کالا برای راه اندازی معاملات ارزی**



■ چند نوع محصول پتروشیمی در بورس کالا عرضه می شود؟  
بالغ بر ۲۰۰ نوع محصول کشاورزی در بورس کالا عرضه می شود و با توجه به متوقف شدن عرضه این محصولات خارج بورس کالا شاهد قیمت های منصفانه ای برای عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا خواهیم بود و قیمت ها در بورس کالا بر مبنای عرضه و تقاضا تعیین می شود.

■ مزیت های عرضه محصولات در بورس کالا نسبت به بازار دیگر چیست؟  
در بحث شفافیت و قیمت گذاری در مبنای عرضه و تقاضا و هم پوشش ریسک ها مرسوم بوده تمهیدات طرفین در بورس کالا پوشانده می شود و موارد صحیح معامله در بورس کالا توسط اتاق پایایی مدیریت می شود.

■ عرضه چوچه یک روزه در بورس کالا انجام شد؟  
عرضه چوچه یک روزه در بورس کالا در حال انجام است و قرار شده در گام اول ۲۰ درصد تولید و گام بعدی کل تولید چوچه یک روزه در بورس کالا عرضه خواهد شد و این امر در قیمت مرغ و تخم مرغ بسیار تأثیر گذار است و با توجه به اینکه کالای استراتژیکی است در قراردادهای بلند مدت در بورس کالا عرضه می شود و قیمت آن بر اساس عرضه و تقاضا در تالار بورس کالا تعیین خواهد شد.

■ بورس کالا به چه نحوی به اقتصاد الکترونیک کمک خواهد کرد؟  
بورس کالا با ایجاد زیر ساخت های انجام معاملات به صورت الکترونیک در این امر قدم های موثری برداشته و کارگزاران می توانند در منزل و دفاتر خود بدون نیاز به حضور در تالار، معاملات خود را انجام دهند.

■ آیا کالا و سرمایه گذار خارجی در بورس کالا هست؟  
اما از بُعد سرمایه گذاری باید بازار بزرگ تر شود که بتوانیم سرمایه گذاری خارجی جذب کنیم، ولی از نظر خریدار بسیاری از محصولات در رنگ صادراتی توسط خریداران خارجی صورت می گیرد.

■ ساز و کار بورس کالا برای خرید گندم از کشاورزان چه میزان مؤثر بود و آیا این عملکرد ادامه خواهد داشت؟  
بورس کالا در سال گذشته تأمین مالی بیش از ۲ هزار و ۶۵۰ میلیون تن گندم کشاورزان را برعهده گرفت و نقش موثری در این زمینه ایفا کرد ولی در سال جاری فعال برنامه ای برای این امر در بورس کالا نداریم.

■ آیا برنامه جدید برای عرضه خودرو در بورس کالا دارید؟  
برنامه جدیدی برای عرضه خودروهای داخلی در بورس کالا داریم که در این میان ایران خودرو در خواستی داده و باید منتظر ماند و دید که این پیشنهاد تا چه حد جدی است و چه خودروهایی عرضه خواهد شد.

■ آیا بورس کالا می تواند انحصار را از بازار خودرو بردارد؟  
برای بر داشته شدن بازار انحصاری باید مکانیزیم عرضه و تقاضا فعال شود، که زیر ساخت لازم در بورس کالا برای این امر فراهم است و ورود بورس کالا می تواند موجب شکسته شدن انحصار در بازارهای بیرونی شود.

■ بورس طلا و سکه پیشرفتی داشته است؟  
عرضه طلا و سکه در بورس کالا به صورت مستمر در حال انجام است و علاوه بر این گواهی سپرده سکه و معاملات آپشن و بازار فیزیکی نیز در حال انجام است.

■ آیا بورس سکه و طلا تأثیری بر کنترل قیمت ها در بازار دارد؟  
بازار مشتقه جایی است که نوسانات غیر عادی بازار فیزیکی را پوشش می دهد و این یک رابطه موجب تعادل قیمت سکه و طلا در بازار خواهد شد.

■ آیا بورس کالا آمادگی راه اندازی بورس ارز را دارد؟  
بورس ارز آمادگی راه اندازی بورس ارز را دارد ولی هنوز ابلاغیه ای مبنی بر راه اندازی این بورس از سوی بانک مرکزی به ما صورت نگرفته است و ما حتی نرم افزار آموزش معاملات ارز را نیز آماده کردیم تا در زمان راه اندازی این بورس در اختیار معامله گران قرار گیرد.

بخش خصوصی صورت می گیرد و با نرخ متعادلی و بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا صورت خواهد گرفت که باز بگران این بازار در تعیین قیمت نقش اساسی دارند و امیدواریم این محصول در بخش استانی نیز عرضه داشته باشد.

■ عرضه محصولات دامی چه مزیت هایی برای تعیین قیمت این محصول در بازار دارد؟  
عرضه این محصولات در بورس کالا باعث متعادل شدن بازار و قیمت ها می کند و با عرضه های پر حجم محصولات در بازار فیزیکی بورس کالا می توان انتظار تعیین و متعادل کردن قیمت محصولات را داشت ولی اگر عرضه ها جزئی باشد نمی توان انتظار تأثیر چندانی در قیمت ها را داشت.

■ با توجه به عرضه ۵۰ خودرو کیا سراتو در ماه اخیر، آیا برنامه جدید برای عرضه خودرو در بورس کالا دارید و هدف از این عرضه ها چیست؟  
هدف تعیین یک بازار منظم و مستمری برای عرضه خودرو بوده و این عرضه می تواند قیمت این محصول در بازار متعادل کرده و از طرفی اگر تداوم داشته باشد می توان تأمین مالی این خودروها را نیز از طریق بورس کالا انجام داد.

■ آیا استقبالی از فروش این خودروها در بورس کالا شد؟  
بله خوشبختانه استقبال خوبی از عرضه خودرو کیا سراتو در بورس کالا صورت گرفت و با توجه به شرایط ویژه بورس برای فروش این خودروها کمتر از دقایقی تمامی این خودروها به فروش رسید.

■ آیا استقبالی از فروش این خودروها در بورس کالا شد؟  
بله خوشبختانه استقبال خوبی از عرضه خودرو کیا سراتو در بورس کالا صورت گرفت و با توجه به شرایط ویژه بورس برای فروش این خودروها کمتر از دقایقی تمامی این خودروها به فروش رسید.

**کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد:**

**نیاز بورس به یک شوک مثبت**

مالی انجام داد. به نظر در بازار سرمایه باید با وسواس بیشتری انتشار اوراق بهادار صورت بگیرد. حسینی مقدم ادامه داد: باید انتشار اوراق به نحوی باشد که برای بازار سرمایه، هم یک جریان ورودی برای نقدینگی ایجاد شود هم یک جریان خروجی وجود داشته باشد. اگر این اتفاق نیفتد پیامدش افزایش نرخ در بازار است و دیگر پیامد این موضوع آن است که بازارهای دیگر از جمله بازار سهام لطمه بینند. مدیر اداره نظارت بر ناشران بورس اوراق بهادار تهران افزود: اگر شرایطی برای ایجاد جریان دائم نقدینگی به سمت بازار فراهم نشود، این بازار نرخ را بهتر کشف می کند و شفاف تر می شود، در آن صورت به سایر بازارها مانند بازار سهام لطمه ای وارد نمی شود. البته اگر یک بررسی علمی انجام دهیم شاید امروز کسی نتواند به قطعیت بگوید که لطمه ای که به بازار سهام خورده قطعاً به خاطر بازار بدهی است.

وی توضیح داد: اما با توجه به این که در بازار بدهی یک نرخ بدون ریسکی تعیین می شود این موضوع در انتظارات سرمایه گذاران در بازار سهام تأثیر گذار است و این موضوع باعث می شود رکودی در بازار سهام ایجاد شود.

برای بازار بسیار زاینبار است. تنها راه این است که نحوه خرید و فروش را مدیریت کنند و قوانینی بگذارند تا بخش زیادی از نقدینگی را در بازار جذب کند.

**تأثیر انتشار اوراق صکوک بر بازار سهام**

در هفته دوم خرداد ماه در جلسه هیئت دولت با انتشار ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق بهادار صکوک برای اجرای پروژه ها موافقت شد. مدیر اداره نظارت بر ناشران بورس اوراق بهادار تهران در این مورد معتقد است که این تصمیم می تواند نقدینگی را از بازار سهام به سمت اوراق بدهی روانه کند. همچنین روح الله حسینی مقدم در گفت و گو با ایسنا در پاسخ به اینکه در ۱۰م خرداد ماه در جلسه هیات دولت با انتشار اوراق بهادار صکوک اسلامی برای اجرای پروژه ها موافقت شد و قرار شد که ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اوراق صکوک اسلامی منتشر شود. به نظر شما این موضوع چه تأثیری می تواند در بازار سرمایه داشته باشد؟ اظهار کرد: انتشار اوراق از جانب هر شخصی که باشد چه دولت و چه شرکت ها در وهله نخست باید دید که چه میزان نقدینگی در بازار وجود دارد و با چه نحی می توان تأمین

خاطر تغییرات احتمالی دولت جدید فکر می کنند که اگر فعالیت نداشته باشند و منتظر بمانند بهتر است و در مورد حقیقی هانیز تقریباً چنین تفکری وجود دارد و توقف طولانی مدت نمادها، افزایش نرخ سود و عدم مشارکت حقوقی ها موجبات سردرگمی و عدم فعالیت حقیقی ها را فراهم آورده است. خاندوزی ادامه داد: به نظر بازار با نزدیک شدن به مراسم تنفیذ ریاست جمهوری اوضاع بهتری پیدا خواهد کرد. بازار به یک شوک نیاز دارد و باید یک شوک بیرونی به آن وارد شود، دولت باید در این بخش کاری انجام دهد و اگر بتواند بخشنامه ای در جهت کمک به صنایع، تنظیم نقدینگی و ... داشته باشد می تواند روند بازار را مثبت کند، اما به طور کلی پیش بینی این امر است که این رشد هیجانی نخواهد بود و رشد سریعی نیست و تا زمانی که دولت شوک به بازار وارد نکند اتفاق خاصی نخواهد افتاد. وی در پایان در خصوص انتشار اوراق صکوک و اسناد خزانه اسلامی و تأثیر آن بر بازار بیان کرد: نفس کار برای بخشی از اقتصاد خوب است، اما اینکه چه بلایی سر بازار ما می آورد، مهم است چون نرخ رسمی سود را به بالای ۲۴ درصد رسانده است و این

کارشناس بازار سرمایه گفت: به نظر بازار با نزدیک شدن به مراسم تنفیذ ریاست جمهوری اوضاع بهتری پیدا خواهد کرد. بازار به یک شوک نیاز دارد و باید یک شوک بیرونی به آن وارد شود. نوبد خاندوزی کارشناس بازار سرمایه در خصوص اوضاع نابسامان بورس و روند نزولی شاخص با ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری و نیز بررسی شرایط کلی بازار سرمایه در سال ۹۵ اظهار داشت: در سال ۹۵ و پیش از انتخابات ریاست جمهوری بازار سهام روند صعودی داشت که دلایل آن برای سهامداران مشخص بود و مثل انتخابات مجلس دهم، دولت پیش از انتخابات با تریز پول و حمایت از برخی صنایع از قبیل خودرویی ها، توانست بازار را مثبت نگاه دارد و به طور کلی همه می دانستند که اگر همین دولت یازدهم برای دوره بعد انتخاب شود، روند مثبت بازار چند روزه خواهد بود و تداوم نخواهد داشت و به همین دلیل سهامداران اقبال بسیار زیادی برای خرید سهام از خود نشان ندادند. وی افزود: پس از انتخابات و آن هیجانی که تخلیه شد، و نیز مسائل سیاسی و اقتصادی موجب سردرگمی شد و خیلی از حقوقی ها به

کارشناس بازار سرمایه گفت: به نظر بازار با نزدیک شدن به مراسم تنفیذ ریاست جمهوری اوضاع بهتری پیدا خواهد کرد. بازار به یک شوک نیاز دارد و باید یک شوک بیرونی به آن وارد شود. نوبد خاندوزی کارشناس بازار سرمایه در خصوص اوضاع نابسامان بورس و روند نزولی شاخص با ویژه پس از انتخابات ریاست جمهوری و نیز بررسی شرایط کلی بازار سرمایه در سال ۹۵ اظهار داشت: در سال ۹۵ و پیش از انتخابات ریاست جمهوری بازار سهام روند صعودی داشت که دلایل آن برای سهامداران مشخص بود و مثل انتخابات مجلس دهم، دولت پیش از انتخابات با تریز پول و حمایت از برخی صنایع از قبیل خودرویی ها، توانست بازار را مثبت نگاه دارد و به طور کلی همه می دانستند که اگر همین دولت یازدهم برای دوره بعد انتخاب شود، روند مثبت بازار چند روزه خواهد بود و تداوم نخواهد داشت و به همین دلیل سهامداران اقبال بسیار زیادی برای خرید سهام از خود نشان ندادند. وی افزود: پس از انتخابات و آن هیجانی که تخلیه شد، و نیز مسائل سیاسی و اقتصادی موجب سردرگمی شد و خیلی از حقوقی ها به